宁波市国土资源局北仑分局国有建设用地使用权挂牌出让公告
（甬土资告 [2017]06011号）

根据《中华人民共和国土地管理法》、国土资源部《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》等土地管
理法律法规的规定，经宁波市人民政府批准，宁波市国土资源局北仑分局决定以挂牌方式出让以下地块的国有
建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、竞买资格及要求：中华人民共和国境内的生产性法人企业均可申请参加。但申请人投资产业须符合我
区产业政策，在报名申请前经区发改部门审核通过后，在报名时一并提供。

详细资料和具体条件见挂牌出让文件和控制文本，并以其为准。
三、出让文件购买及资格申请：竞买手续按出让文件规定办理，请于 2017年 9月 30日至 2017年 10月 25日

上午 830—1100，下午 200—500 （工作时间） 到宁波市国土资源局北仑分局土地利用科 （北仑区四明
山路700号行政中心太河商务楼8楼821室） 购买挂牌出让文件，提交书面申请资料，确认竞买资格并发出竞买
通知书。联系电话：0574-86782468

四、报名申请及竞买保证金缴纳：申请人在提交竞买资格书面申请，经初步审核后，应到出让文件指定的
地点缴纳竞买保证金，报名申请及竞买保证金缴纳截止时间为2017年10月25日1500时前。

五、挂牌竞价及现场竞价：申请人可于 2017 年 10 月 17 日至 2017 年 10 月 27 日上午 830—1100，下午
200—500 （工作时间） 到宁波市国土资源局北仑分局土地利用科 （北仑区四明山路 700 号行政中心太河
商务楼 8 楼 821室） 参加挂牌竞价。在挂牌竞价截止时 （2017年 10月 27日上午 1000），若仍有两个或两个以
上已报价的竞买人要求继续报价，进入现场竞价程序，现场竞价时间 2017年 10月 27日上午 1000始 （地点：
宁波市北仑区招投标中心）。

宁波市国土资源局北仑分局
2017年9月26日

序
号

１

地块
名称

大 碶 璎 珞 河 路
东、现状 329 国
道北地块

坐落
位置

大 碶 璎 珞 河 路
东、现状 329 国
道北

土地
用途

二类工业
（专用设备
制造业）

用地面积
（平方米）

30479

规划指标要求

容积率

≥1.2
且≤2.0

绿地率
（%）

≤20%

建筑
密度
（%）

≥30%

建筑
高度
(米)

/

出让
年限

（年）

50

投资强度
（万元/
公顷）

≥4050

保证金
（万元）

1200

起始价
（元/

平方米）

750

7 NINGBO DAILY时评//广告
2017年9月26日 星期二
责任编辑/杨继学 电子信箱：llplb@sina.cn

张 弓

说到“带病提拔”，人们很自
然会想到有违纪违法行为的干部，
因为未能被发现或有人包庇，而得
以提拔的那种情况。“带病提拔”
的事，在官场可以说屡见不鲜，这
从近几年查处的大小“老虎”中，
不断地得到印证。查获的贪官，几
乎都是“带病”上升的，有的甚至
是一路贪一路提，直到退休后才被
发现。

十八大以后，反腐力度空前加
大，“带病提拔”的歪风，也引起
了中央的高度重视。去年，中共中央
办公厅印发了《关于防止干部“带病
提拔”的意见》，要求各地认真贯彻
执行。在此前后，各级党委也相继出
台了一些防止“带病提拔”的举措，
如纪委“一票否决”等。这些措施的
出台与落实，使“带病提拔”现象得
到了一定程度的遏制。

可是，另一种“带病提拔”，
至今还没有受到应有的重视。这里
所说的“病”，既不是指政治问
题，也不是指生理疾病，而是一种
心理上的疾患。领导干部如果患有
严重的心理疾病，所带来的危害或
许不像腐败那么直观，那样令人痛

恨，但几乎触及所有领域，对社会
累积的损害，更加广泛和深重。

中纪委也研究心理学了。我最
近读到中纪委研究室邵景均研究员
的文章——《心理健康应成为选任
干部的重要标准》，很以为然。他
认为，容许有心理疾患的人走上或
留任重要领导岗位，就有可能付出
沉重的代价。文章列举了不适宜担
任重要领导职务的心理疾患，如嫉
妒心理、暴力心理、报复心理、偏
执心理、自恋心理、依赖心理、奉
承心理、物质依赖心理、说谎癖
等。不少人在工作生涯中，可能遇
到过患有或轻或重心理疾病的领
导，作为他们的下属，有时确实感
到很无奈。

比如嫉妒心理。嫉妒心理是常
见的心理问题，主要表现是嫉贤妒
能，受不了别人比他优秀。倘若让嫉
妒心理严重的人担任领导职务，他
们不仅在同级竞争时会采取排挤、
诬陷、迫害、打击等不正当手段，对
付比自己强的同事，还会刁难、压制
才能高于他的下属。这种人当领导，
不仅严重阻碍其所管辖的单位和部
门的人才成长，还会破坏干部队伍
的团结，搞得组织内部人人自危。

比如暴力心理。暴力倾向在平
头百姓中也不少见，尤其是年轻气
盛的后生，说不上三句就动手。作
为领导干部，如果暴力心理严重，
解决矛盾纠纷往往心狠手辣，容易
采用极端或暴力手段，导致重大恶
性事件发生。十几年前，我写过一
篇《竞岗不该这样惨》的评论，新

闻由头是发生在浙江省国税局的一
件惨案：时任绍兴市国税局局长助
理的朱迎晖，被人泼了硫酸。此案
的策划者，是湖州市国税局局长助
理杜荀珍。朱、杜二人本是浙江省
国税局人事处的同事，因工作表现
不错，分别被派往绍兴和湖州挂
职。不久，省国税局决定人事处增
配一名副职，实行竞争上岗。也许
是朱的学历稍高一些，年纪稍轻一
点，“任前公示”上有朱没有杜。
告示贴出第二天，惨案就发生了。
前几年媒体报道过的多起“副职为
扶正，雇凶杀正职”事件，同样触
目惊心。出现这种现象，固然有多
方面原因，但暴力心理疾病，无疑
是最为直接的起因。

比如物质依赖心理。物质依赖
心理如“酒瘾”“药瘾”“毒瘾”

“赌瘾”等，在民间很普遍，在官
场中的突出表现是，为别人做一点
应该做的事情，总要索取物质回
报。吃顿饭、送点礼是小意思，胃
口大点的，或明或暗地索要钱财。
有些官员的钱财，八辈子都用不
了，依然贪得无厌、多多益善。大
大小小的屡贪、惯贪，往往是严重
的物质依赖症患者。

比如说谎癖。有说谎癖的人，
常常控制不住自己那张嘴，甚至习
惯成自然，张口就来，出口成谎。有
些领导干部说出来的话，无论是对
上还是对下，没有几句是真的，百姓
说他们“说谎不用打草稿”。有些领
导干部说谎还讲究“艺术”，真假混
杂，叫人分不清哪句是真、哪句是

假。这样的领导，完全无法取信于下
属，更谈不上取信于民。

对于心理疾病的认知，我们的
管理部门，只能说属于后知后觉
者。提拔干部前，从不考察干部的
心理状态。日常管理中，对于上述
种种严重心理病患的表现，总把它
归结为个性、素质、作风范畴的问
题，采取劝说、教育等完全无效的
办法应对，甚至以性格问题为由予
以轻视、原谅，以至有严重心理疾
病的干部，长期占据着重要领导岗
位。这给工作带来损害，有些上下
级之间、同级之间乃至干群之间的
矛盾，不少也是领导者的心理问题
引发的。而身在其中的心理疾病患
者，他们的内心其实也很痛苦。

遏制这种“带病提拔”，要从
改善管理制度入手，把心理健康作
为选任干部的重要标准。首先要把
领导干部的心理状况纳入考察内
容，在“德、能、勤、绩、廉”之
后，再加上一个“心”，不让有严
重心理疾患的干部进入领导岗位；
已在领导岗位上的，尽快将其调
离，并对症治疗，让这一类“带病
提拔”现象从源头上得到控制。

当然，考察干部的心理是否健
康，不能靠投票、谈话、公示这类
现行的考察办法，而是要定期对他
们进行医学检查，就像现在实行的
每年体检一样，由专家对他们做出
准确的诊断，以此作为使用、提拔
的重要依据。这样做，既是我们事
业发展的需要，也是对干部的身心
健康负责。

有一种“带病提拔”长期被忽视

于佳欣 安蓓

《中共中央国务院关于营造企
业家健康成长环境弘扬优秀企业家
精神更好发挥企业家作用的意见》
25 日发布。这是中央首次以专门
文件明确企业家精神的地位和价
值。弘扬企业家精神，将为我们持
续深化改革、建设经济强国乃至实

现民族复兴伟业凝聚重要力量。
党中央、国务院历来高度重视

对企业家的培育和鼓励。党的十八
大以来，党中央多次强调“激发”

“保护”“弘扬”企业家精神，不断
强化爱护尊重企业家、重视发挥企
业家作用的积极信号。这次意见的
发布，无疑是对企业家信心最有效
的提振，将大大激发全社会创业创
新的积极性。

企业家精神是生产力的关键要
素。改革开放三十多年历程中，企
业家是最具活力和创造性的弄潮
儿，在推动经济发展中扮演重要角

色。艰苦奋斗、勇于创新、敢于担
当，是他们最为可贵的精神特质。
当前，步入新常态的中国经济正处
在转型升级、爬坡过坎的关键时
期，时代召唤广大企业家振奋精
神、放开手脚，闯出一片新天地。

企业家精神具有鲜明的国情特
点和时代特色。新时期，爱国敬
业、遵纪守法、艰苦奋斗的本色，
创新发展、专注质量、追求卓越的
品质，履行责任、敢于担当、服务
社会的情怀……都是时代赋予中国
特色企业家精神的内涵，而且随着
社会发展和时代进步，这一内涵还

将不断丰富和拓展。
弘扬企业家精神，就是要让企

业家在中国从富起来到强起来的历
史伟业中发挥更大作用。着眼于这
一目标，政府和全社会应给予企业
家更多尊重与关爱。而最大的尊
重、最好的关爱莫过于为他们营
造干事创业、健康成长的良好环
境：依法保护企业家财产权，让
有 恒 产 者 有 恒 心 ； 营 造 公 平 竞
争、诚信经营的市场环境；对创
新有容错帮扶机制，激发企业家
的积极性和主动性……通过制度
建 设 和 法 治 建 设 给 企 业 家 吃 上

“定心丸”，让他们甩开膀子大干
一场，为实现中华民族伟大复兴
的中国梦贡献更大力量。

（新华社北京9月25日电）

为企业家营造干事创业的良好环境
据9月25日《扬子晚报》报道：南京市民戴女士购买了某影

院的一张电影票，放映时间为当天的 20时 45分，但该影院一直播放
广告至 20时 52分才开始播放正片。为此，戴女士向当地法院提起诉
讼。近日，法院判定被告构成对原告知情权的侵犯，责令被告对原告
进行书面道歉并承担案件受理费用。

点评：但凡进影院的人，就会遭遇和戴女士同样的经历，但虽
然生气，却往往以吐槽了事，因为大多数人没有她那样的较真精
神。广告占用正片时间，能够提高广告的传播效果，影院多了条挣
钱的路子，但以侵犯观众权益为代价、建立在观众痛苦之上，理应
叫停，也希望判决能够警醒更多影院。

@防水卷材：现在广告时间越来越长，讨厌死了。
@格列斯罗明法：好消息，要广而告之。

本期主持 杨继学

据 9 月 24 日 《新文化
报》报道：广西南宁市第二十
六中学五象校区拆除宿舍所有
窗帘，不允许学生对窗口做任
何遮挡，整个宿舍变得一览无
余，此举引发争议。该校区秩
序队负责人回应，这么做有利
于学生管理，规范学生作息，
保障学生安全。

点评：初中是学生身心成长最关键的阶段，这个时期的孩子尤
其需要细致周到的呵护。拆除窗帘，固然方便管理，却忽视了学生
的隐私权，有不尊重学生的嫌疑。作为管理者，出台措施应多一些
换位思考，不仅要合法，还要合理合情，这样才能得到学生支持。

@读书节：男生可能大意一点，女生宿舍不该这么做。
@贵客的可怕：初中生不够自觉，有时候管理方式就得粗暴

点。

据 9月 24日《北京青年
报》报道：几年前，阳澄湖大
闸蟹的品牌影响力，逼迫一些
周边蟹区不得不争相“傍大
牌”。今年不同，蟹农蟹商开始
各自扯起大旗自立门户与阳澄
湖大闸蟹同台竞争。

点评：喜欢美食的人，大多吃过假的阳澄湖大闸蟹。与阳澄湖
大闸蟹相比，那些山寨蟹的品质未必就差多少，但因为没有花心思
花资金创立品牌，就只能“冒名”图个好价钱。这种行径在知识产
权越来越被重视的今天，肯定不是长久之计。

@分立电路：“贴牌”有一时之利，时间一长，反而压缩自己
的生存空间。

@防空洞：关键是打品牌周期长、耗钱多，有的人扛不住。

据9月25日《广州日报》报道：广东医院系统开展“优质护
理服务”多年，但病人“零陪护”（无家属陪护） 的举措依旧处于
两难境地：家属并不放心把亲人完全交给“陌生人”照顾。

点评：病人住院，让家属照顾，是我国医疗服务的一大特色，
也是传统文化心理使然，好处不言而喻，坏处也很明显：增加医院
空间负担，家属疲于奔命。病人“零陪护”，按说应该得到家属支
持，但事实相反，原因就在于，在医患关系尚紧张的当下，病人

“零陪护”还没有取得家属足够信任。医院须进一步提高服务意
识，努力打破这种困局。

@方法库：“零陪护”要效果好，起码一间病房要有一个专职护士。
@阜康：日久见人心，先弄几个样板医院让大家瞧瞧。